
 Comune di  
CARBONARA AL TICINO 

Provincia di Pavia 
 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 21 DEL 26/03/2025 

 
 
 
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025- 

2027. 
 
 
 
L’anno 2025 addì 26 del mese di Marzo alle ore 11.00 nella sala delle adunanze, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
 

1-  UBEZIO STEFANO Presente 

2-  BUGOLOTTI Stephanie Presente 

3-  ZANETTI RENZO Presente 

   

 

Ai sensi dell’art.3 del Regolamento della Giunta Comunale, approvato con Deliberazione G.C. n.68 
del 01.08.2022, è prevista la presenza in audio-conferenza 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Massimo EQUIZI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco, Dott. UBEZIO STEFANO, 
che dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

 l’articolo 6, del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed 

integrazioni dalle Legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche 

amministrazioni di dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), con 

una ulteriore semplificazione per gli Enti con meno di 50 dipendenti, introdotta nel comma 

6, del già citato D.L. 80/2021; 

 con Decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, in vigore dal 15 

luglio 2022, è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti 

relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, in attuazione 

all’articolo 6, comma 5, del Decreto-Legge 80/2021; 

 con Decreto Ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è 

stato approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di 

attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del Decreto-Legge 

80/2021; 

 a regime il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e, comunque, 

entro i trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci (D.M. 132/2022, art. 8, 

comma 2); 

 il termine per I’approvazione del Bilancio 2025/2027 è stato differito al 28 febbraio 2025, 

come disposto dal Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2024, pertanto il 

termine per l’approvazione del PIAO è fissato per tutti gli Enti locali al 30 marzo 2024; 

 

Visto, in particolare, l’articolo 6, del D.M. 132/2022, rubricato “Modalità semplificate per 

le pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”; 

 

Dato atto che questo Ente contava nel suo organico n. 5 dipendenti a tempo indeterminato 

alla data del 31/12/2024; 

 

Visto lo schema di PIAO 2025-2027, allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 



Dato atto che con nota prot. n. 1525 del 19/03/2025, è stata data informazione preventiva 

alle Organizzazioni Sindacali; 

      

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

267/2000, dal Responsabile competente; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di rito, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 

2025/2027, come da testo allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella Sezione 

Amministrazione Trasparente sul sito internet istituzionale del Comune di Carbonara al 

Ticino ed inviato al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri tramite il Portale PIAO accessibile dal sito attivo dal 1 luglio 2022 

www.piao.dfp.gov.it; 

 

3. Di dare atto che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente provvedimento viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

267/2000. 

INDI 

 

Con successiva separata votazione a voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma, 4 del T.U. 267/2000. 



COMUNE DI CARBONARA AL TICINO

Pareri

22

APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025- 2027.

2025

Ufficio Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Dott. Massimo EQUIZI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Delibera di G.C. N.21 del 26/03/2025 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco 
F.to UBEZIO STEFANO 

Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.134 comma 3 D.Lgs. n.267 del 18.08.2000) 

 
Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio il giorno 02/04/2025 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 17/04/2025 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art.127 comma 1 D.Lgs. n.267 del 18.08.2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 02/04/2025 giorno di pubblicazione, ai capigruppo 
consiliari. 
 
  

Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 comma 4 D.Lgs. n.267 del 18.08.2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed stessa 
È DIVENUTA ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs. n.267 del 18.08.2000. 
 
  

Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MASSIMO EQUIZI 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
DOTT. MASSIMO EQUIZI 

 


